
 

 
 

 
 
 

 
Praça Bernardo de Brito, nº 430 – Centro – Igaporã – BA – CEP 46.490-000 – Fone: 77 – 3460-1021. 

CNPJ: 13.811.484/0001-09 – licitacao@igapora.ba.gov.br 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Contrato: N.º 0048-25-PMI 

Inexigibilidade: Nº 0037-25-I-PMI 

Processo Administrativo: Nº 0042/2025 
 

Contratada: DG ASSESSORIA E CONSULTORIA ADMINISTRATIVA - ME. CNPJ: 56.844.357/0001-00, 
Rua Kathego Francisco de Souza, nº 445, sala 02, são Vicente, Caetité – Ba, CEP: 46.400-00. 

 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE 
ASSESSORIA E CONSULTORIA E APOIO ADMINISTRATIVO, PARA SUBSIDIAR E ORIENTAR AÇÕES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE IGAPORÃ, ESTADO DA BAHIA. 
 
Valor Global: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais) 
 

Unidade Gestora Projeto/Atividade Elemento de despesa Fonte 

021600 - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO - SME 

2098 - MANUTENÇÃO DO 
ENSINO BÁSICO 

33.90.35.00 - 
SERVIÇOS DE 
CONSULTORIA 

1500 - RECURSOS 
NÃO VINCULADOS DE 
IMPOSTOS 

021600 - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO - SME 

2330 - GESTÃO DAS 
AÇÕES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO 

3.3.9.0.39.0.0 - 
OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA 

1500 - RECURSOS 
NÃO VINCULADOS DE 
IMPOSTOS 

 

Vigência: 04 de fevereiro de 2025 até 31 de janeiro de 2026. 

Base Legal: Art. 74, Inc. III, alínea “C”, Lei 14.133/2021. 

 
Igaporã - BA, 04 de fevereiro de 2025. 

 
 

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM 
Prefeito Municipal 


